РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

 КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«29» октября 2021 года                                                                    № 22

	Об обнародовании проекта решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Колпнянского района Орловской области»

	Принято на 4 заседании Колпнянского районного Совета народных депутатов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Колпнянского района Орловской области, Решением Колпнянского районного Совета народных депутатов от 23.12.2015 года      № 258 «Об утверждении новой редакции Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Колпнянский район Орловской области» Колпнянский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить рассмотрение вопроса о принятии решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Колпнянского района Орловской области» на 03 декабря 2021 года.

2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Колпнянского района Орловской области» путем размещения на информационных стендах, досках объявлений в организациях и учреждениях, расположенных на территории района, а также на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru (приложение 1).
3. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Колпнянского района Орловской области» (приложение 2).

4. Обратиться к жителям Колпнянского района Орловской области с просьбой принять активное участие в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Колпнянского района Орловской области» и представить до 23 ноября 2021 года свои предложения в соответствии с Порядком учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Колпнянского района Орловской области».

5. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Колпнянского района Орловской области» на 24 ноября 2021 года на 15 ч. 00 мин. Место проведения: 303410 Орловская область, Колпнянский район, п.г.т. Колпна, ул. Пионерская, 2, большой зал заседаний.

6. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Колпнянского района Орловской области» на комиссию по вопросам законодательства, правопорядка, охраны прав и свобод граждан Колпнянского районного Совета народных депутатов (Митяева Е.М.).

7. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах, досках объявлений в организациях и учреждениях, расположенных на территории района, а также на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.

8. Направить принятое решение Главе Колпнянского района Орловской области для подписания и дальнейшего обнародования.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Колпнянского

районного Совета народных депутатов

Орловской области                                                                               Ю.И. Боев

	Глава Колпнянского района
	                                В.А. Громов

	Приложение 2 к Решению Колпнянского районного Совета народных депутатов

от «29» октября 2021 года № 22

Порядок

учета предложений по проекту решения

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Колпнянского района Орловской области»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Колпнянского района Орловской области» (далее – проект решения) и участия граждан в его обсуждении.

2. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, постоянно проживающими на территории Колпнянского района Орловской области и обладающими активным избирательным правом.

3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту решения по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и направляет их в Колпнянский районный Совет народных депутатов с приложением сведений по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

4. Депутаты Колпнянского районного Совета народных депутатов вносят предложения по проекту решения в порядке, предусмотренном регламентом Колпнянского районного Совета народных депутатов.

5. Колпнянский районный Совет народных депутатов принимает предложения по проекту решения до 23 ноября 2021 года по адресу: Россия, 303410, Орловская область, Колпнянский район, п.г.т. Колпна, ул. Пионерская, 2 каб. № 3 (тел. 2 – 15 – 30).
	Приложение 1

к Порядку учета предложений по проекту решения «О внесении изменений  и дополнений в Устав Колпнянского района Орловской области»

Предложения

по проекту решения

о внесении изменений и дополнений

в Устав Колпнянского района Орловской области

	№ п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	1.

Подпись гражданина (граждан)

	Приложение 2

к Порядку учета предложений по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений  в Устав Колпнянского района Орловской области»

Сведения

о гражданине (группе граждан), внесшем предложения по проекту

решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Колпнянского района Орловской области»

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданина (граждан)

	Приложение к Решению Колпнянского районного Совета народных депутатов от «29» октября 2021 года № 22

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«___» декабря 2021 года                                                              № ___

	Принято на ____ заседании Колпнянского районного Совета народных депутатов

	О внесении изменений и дополнений  в Устав Колпнянского района Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Колпнянского района Орловской области, Колпнянский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Колпнянского района Орловской области следующие изменения и дополнения:
1) пункт 5 и 27 части 1 статьи 7 Главы 2 Устава изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

22) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
2) части 4,5 статьи 16 Главы 3 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется  решением Колпнянского районного Совета народных депутатов Орловской области и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее в настоящей статье - официальный сайт), возможность представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.

5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».

3) пункт 7 части 1 статьи 29.1 Главы 5 Устава изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
4) часть 1 статьи 30 Главы 6 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Глава района избирается районным Советом народных депутатов из своего состава на первом заседании районного Совета народных депутатов открытым голосованием, сроком на 5 лет и возглавляет администрацию района.

Полномочия депутата районного Совета народных депутатов, избранного Главой района, прекращаются.»;
5) пункт 8 части 1 статьи 32 Главы 6 Устава изложить в следующей редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
4) часть 2 статьи 34 Главы 7 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.».
2. Направить принятое решение Главе Колпнянского района Орловской области для подписания и дальнейшего обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Колпнянского района Орловской области.
Председатель Колпнянского районного
Совета народных депутатов                                                             Ю.И. Боев

Глава Колпнянского района

Орловской области                                                                         В.А. Громов
PAGE
1